
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 24/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE 14 febbraio 2011, n. 47
 
Accordo Collettivo Nazionale del 27/09/2009. Approvazione in via definitiva della graduatoria unica
regionale di medicina pediatrica valevole per l’anno 2011.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 Visto il D.Lgs. 03 Febbraio 1993 n. 29;
 
 Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
 Vista la L. R. 24 Marzo 1974 n. 18;
 
 Vista la L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la Deliberazione di G.R. 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
 In Bari presso la sede del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale Prevenzione, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento dell’Ufficio n. 4, riceve la seguente relazione:
 L’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Specialisti Pediatri di libera
scelta del 15 dicembre 2005, come innovato dall’art. 8 dell’A.C.N. del 29 luglio 2009, che abroga solo il
comma 6 dell’art. 15 dell’A.C.N. del 15 dicembre 2005, dispone che le Regioni provvedono alla
predisposizione di una graduatoria unica regionale finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività
di medicina pediatrica.
 La graduatoria è stata redatta secondo i criteri stabiliti dall’art. 16 dell’A.C.N. del 15 dicembre 2005,
modificato al punto II° lett. F) dell’art. 9 dell’A.C.N. del 29 luglio 2009, che recita: “dopo le parole: “attività
di” è inserita la seguente “specialista”. Inoltre, il punto II° dell’art. 16 dell’A.C.N. del 15 dicembre 2005 è
stato innovato, dalla Norma Transitoria n. 8 dell’A.C.N. del 29 luglio 2009, che recita: “Nelle more della
definizione di nuovi criteri per la formazione della graduatoria tra i quali prevedere l’istituzione di un
tirocinio specifico di pediatria di famiglia da inserire nell’Accordo del secondo biennio economico, il
punteggio di 0,20 punti mese, previsto dalla lett. A), titoli di servizio, dell’art. 16 dell’A.C.N. del 15
dicembre 2005 è elevato a punti 0,60 al mese”.
 Con determinazione dirigenziale n. 378 del 15 novembre 2010 l’Area Politiche per La Promozione della
Salute delle Persone e delle Pari Opportunità ha predisposto, in via provvisoria, la graduatoria unica
regionale valevole per l’anno 2011 rendendola pubblica nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.
177 del 25/11/2010.

1



 Ai sensi dell’art. 15, comma 8, del richiamato Accordo Collettivo Nazionale del 15/12/2005, entro 30
giorni dalla pubblicazione, i pediatri interessati possono presentare all’Amministrazione regionale istanza
di riesame della loro posizione in graduatoria.
 Avverso la predetta graduatoria sono pervenute n. 5 (cinque) istanze di pediatri interessati alla revisione
della propria posizione in graduatoria.
 Valutate le richieste di riesame si ritiene di accogliere n. 2 (due) istanze prodotte dai sottoelencati
medici pediatri, ai quali per errore meccanografico, non risultano conteggiate le attività a fianco di
ciascuno riportate:
• dott.ssa Barbara FORMATO: per errore meccanografico di calcolo sono stati valutarti 4 mesi di attività
di sostituzione di pediatra invece di 7 mesi - si colloca al posto n. 134 con punti 8,90;
• dott.ssa Antonella GARZIA: per mero errore meccanografico di calcolo sono stati valutati 14 mesi di
sostituzione per attività sindacale invece di 25 mesi - si colloca la posto n. 55 con punti 19;
 Si accolgono le istanze delle dottoresse sotto elencate, le quali per mero errore materiale non risultano
nell’elenco allegato A) della determinazione dirigenziale n. 378 del 15 novembre 2010, resa pubblica nel
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 177 del 25/11/2010:
• dott.ssa Maria Sterpeta LOFFREDO: si colloca al posto n. 63 con punti 17,80;
• dott.ssa Maria COLUCCI: si colloca al posto n. 31 con punti 26,60
 
 Si ritiene, altresì, di non accogliere n. 1 (una) istanza di riesame prodotta dal sottoelencato medico:
• dott.ssa Giancarla GRASSI: il punteggio in graduatoria di 4,60 resta invariato in quanto il servizio di
continuità assistenziale non è valutabile perchè è stato esercitato durante la specializzazione.
 
 Per quanto in premessa relazionato, si propone di approvare la graduatoria unica regionale definitiva di
medicina pediatrica, redatta ai sensi dell’art.16 dell’A.N. del 15/12/2005 di cui all’allegato A) composto di
n. 4 (quattro) pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Fulvio Longo
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA
TERRITORIALE PREVENZIONE
 
 Per quanto sopra esposto
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dall’Ufficio
interessato;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore;
 
 Richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale.
 
 
DETERMINA

2



 
 Per i motivi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
 
1. Di approvare, ai sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale del 15 dicembre 2005, la graduatoria unica
regionale definitiva dei medici specialisti pediatri di libera scelta, valevole dall’1 gennaio 2011 al 31
dicembre 2011, così come risulta dall’allegato elenco (All. A) composto di n. 4 (quattro) pagine, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 15 del richiamato Accordo Collettivo Nazionale del 15 dicembre 2005 e
della L.R. 13/94 art. 6.
 
Il Dirigente di Servizio
Dott. Fulvio Longo

3


